МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«23» Ob 2022 г. г. Махачкала

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации
автономной некоммерческой профессиональной образовательной

организации «Многопрофильный инновационный колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от
14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта
Правительства Российской Федерации», заключения экспертной группы от
19.05.2022 г. по результатам проведенной экспертизы в соответствии с
приказом Минобрнауки РД № 04-02-1-744/22 от 19.05.2022 г., и акта о
результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 19.05.2022 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации,

выданное автономной некоммерческой профессиональной образовательной
организации «Многопрофильный инновационный колледж», регистрационный
№7132, серии 05А01 № 0002067 от 15.12.2021 г., в связи с аккредитацией ранее
не аккредитованных образовательных программ:

40.00.00 «Юриспруденция».
2. Управлению надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки

РД:
2.1. Оформить и выдать в установленном порядке автономной

некоммерческой профессиональной образовательной организации
«Многопрофильный инновационный колледж» свидетельство о
государственной аккредитации серии 05А01 № 0002093, регистрационный №
7157 и приложение к свидетельству о государственной аккредитации согласно
приложению № 1.

2.2. Ответственному за переоформление специалисту в течение 3
рабочих дней с даты настоящего приказа внести соответствующие сведения в
реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования Омардибирова
Ш.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «с£3» (МГ 2022

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная
организация «Многопрофильный инновационный колледж»

(367000, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Юсупова, д. 51
ОГРН - 1160571057360, ИНН - 0571007917)

Профессиональное образование

№

Коды
укрупненных

групп профессий,
специальностей и

направлений
подготовки

профессионально
го образования

Наименования укрупненных групп
профессий, специальностей и направлений

подготовки профессионального
образования

Уровень
образования

1 2 3 4

1 34.00.00 Сестринское дело Среднее
профессиональное

2 40.00.00 Юриспруденция Среднее
профессиональное

3 44.00.00 Образование и педагогические науки
Среднее

профессиональное